SERVIMCOOP, es deber de los delegados mantener su condición de 

asociados hábiles, para lo cual debían: 

a. Tener constituido, a corte del 31 de diciembre de 2025, un valor 

equivalente al diez por ciento (10%) del Salario Mínimo Mensual Legal 

Vigente (SMMLV), correspondiente a CIENTO CUARENTA Y TRES MIL 

PESOS ($143.000). 

b. Dar cumplimiento a la actualización de sus datos dentro del periodo 

comprendido entre el 01 de enero y el 31 de diciembre del año 2025. 

c. Mantenerse al día en el pago de sus obligaciones directas e indirectas 

con la cooperativa, sin registrar incumplimientos a corte del 31 de